


Bröderna Berner Handels AB
Växtskydd

■■ Gullviks har koncentrerat sig på detaljhandel med försäljning direkt 
till jordbruken av växtskyddsmedel, bladgödsel och produkter för skogs-
skötsel.

Det svenska jordbruket led av låga producentpriser och dålig lönsam-
het år 2010. Väderförhållandena var gynnsammare än i Finland, men i 
synnerhet höstens skördeperiod var regning. Handeln med växtskydds-
medel gick dock tämligen bra, och Bernerägda Gullviks lyckades behålla 
sin starka position inom den svenska detaljhandeln. Gullviks styrka är 
gedigna kunskaper om växtskydd och personlig rådgivning och service på 
lantbruksegendomarna.

www.gullviks.se

Berner Medical

■■ Berner Medical säljer undersöknings- och opera-
tionshandskar, desinfektionsmedel, handskhållare samt 
kirurgiska instrument. I produktsortimentet ingår Ansells 
operationshandskar, Bode Chemi Sterilium -desinfektions-
medel, Scanlans kirurgiska specialinstrument och Harry 
Holms hållare för handsklådor. 

Berner Medicals utveckling och tillväxttendens var 
starkt positiva under 2010. Resultatet var i sin helhet gott 
och affärsverksamheten överträffade de uppställda målen. 
År 2011 har Berner Medical avsikten att fortsätta sin 
stadiga tillväxt. 

www.bernermedical.se

Bröderna Berner Handels AB:s omsättning 
år 2010 var 400 MSEK (ca 44,5 MEUR). 
Större delen kom från Gullviks-enheten. 

Berners dotterbolag i Sverige är 
Bröderna Berner Handels AB. Bolaget 
har två enheter: Gullviks, som 
producerar bekämpningsmedel inom 
växtskydd och Berner Medical, som 
är verksamt på hälsovårdsområdet. 
Försäljningsorganisationen täcker hela 
Sverige och bolagets huvudkontor ligger i 
Malmö. Bröderna Berner Handels AB och 
Berner Medical är ISO 900-certifierade.
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Berner Eesti OÜ
Växtskydd

■■ Berners växtskyddsverksamhet i Baltikum inled-
des i Estland år 1994 och expanderade senare till 
Lettland och Litauen. Enheterna i Baltikum handhar 
försäljning, marknadsföring, rådgivning och lokal 
försöksverksamhet tillsammans med huvudmännen. 
Affärsverksamheten och produktutvecklingen styrs 
från Finland. Växtskyddsavdelningen representerar 
två huvudmän på det baltiska området, DuPont och 
Dow AgroScience.

Ekonomins tillväxt i Baltikum var totalt sett po-
sitiv, men det allmänna ekonomiska läget i Lettland 
och Litauen gjorde att det blev ett utmanande år. 
Ländernas osäkra finansiella läge försvårade både 
jordbrukarnas och kundernas verksamhet. Låga 
spannmålspriser och den ekonomiska situationen 
gjorde att investeringarna i skördeproduktivitet var 
lägre än normalt. Behovet av ogräsbekämpnings-
medel var dock stabilt.

Ett viktigt utvecklingsobjekt var lanseringen 
av en ny ogräsprodukt, Tombo, i alla tre länderna. 
Lanseringen var lyckad.

Hälsa och Forskning

■■ Hälsa och Forsknings verksamhet i Baltikum är 
främst inriktad på försäljning av mikrobiologiska 
produkter som Oxoid och Idexx. Kunderna erbjuds 
dessutom utbildning och produktstöd.

Avdelningen utvidgade sitt sortiment under 
året med Berners egna varumärke Servant, som 
omfattar petriskålar, odlingsstavar och -öglor.

Renlighet & Hygien

■■ Avdelningen Renlighet & Hygien har verkat i 
Baltikum sedan 2011. Under 2010 utvecklades af-
färsverksamheten stadigt. Avdelningen represen-
terar varumärket Heti i Baltikum. 

Centraliseringen förbättrade affärsverksam-
heten. Högklassiga produkter och ett övergripan-
de tjänsteutbud gjorde att man klarade sig i den 
konjunkturkänsliga verksamhetsmiljön.

Berners dotterbolag i Baltikum är 
Berner Eesti OÜ. Affärsverksamheten 
i Baltikum startade i Tallinn 1994. 
Försäljningsorganisationen är verksam även 
i Lettland och Litauen. Berners finländska 
affärsenheter Växtskydd, Renlighet & 
Hygien samt Hälsa och Forskning är också 
verksamma i Baltikum. Berner Eesti OÜ:s 
huvudkontor ligger i Tallinn och man har 
lager i Estland och Litauen. Berner Eesti 
OÜ:s största affärsområde är växtskydd. 
De viktigaste huvudmännen på det 
området är Dupont och Dow AgroScience. 
Avdelningen Renlighet och Hygien säljer 
och marknadsför varumärket Het. Den 
viktigaste produktgruppen för Hälsa och 
Forskning är mikrobiologiska produkter 
som Oxoid.

Berner Eesti OÜ:s 
omsättning år 2010 
var 6,7 MEUR.

www.berner.ee
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Företagsansvar - Personal

Målet för vår verksamhet är hållbar 
utveckling för personalen, miljön och 
ekonomin. Vi strävar efter att säkra våra 
långsiktiga verksamhetsförutsättningar 
genom att ha ett ansvarsfullt 
förhållande till våra intressegrupper, 
samhället och miljön. 

■■ Aktiebolaget Berners personalledning 
styrs av familjebolagets värderingar: arbete, 
ärlighet och människan. Dit hör utveckling av 
ledarskapspraxis, kompetens och arbetshälsa 
samt förverkligande av jämlikhet. Företagets 
välfärdstjänster stödjer personalens arbets- 
och verksamhetsförmåga i olika stadier av 
anställningsförhållandet.

Vi värderar människan som individ obero-
ende av kön, livsåskådning, ålder eller mot-
svarande faktorer. Målen och funktionerna 
för jämlikhetsverksamheten har antecknats i 
företagets jämlikhetsplan. 

Arbetstrivsel

Vid Berner innebär arbetshälsa god fysisk, 

psykisk och social handlingsförmåga. Dessa 
strävar vi efter att upprätthålla och främja med 
hjälp av bra ledarskap, organisering av arbets-
uppgifterna och kommunikation. Våra högkva-
litativa välfärdstjänster stödjer välbefinnandet 
i arbetet.

Utveckling av ledarskapspraxis

År 2010 satsade vi på utveckling av chefskvali-
fikationer, etablering av rutiner för utvecklings-
samtal samt personalrapportering. Som en del 
av personalutvecklingsprogrammet lanserade vi 
ett åldersprogram, där vi under året riktade oss 
till företagets seniorer.

Målet med Berners ledningssystem är 
jämlik, rättvis och förutsägbar personalledning. 

För att utveckla ledningsfunktionen genomförde 
vi på hösten 2010 en förmansinventering, där 
vi kartlade förmännens ledarskapsförmåga. Re-
sultaten av inventeringen utnyttjar vi i utveck-
lingen av ledningsfunktionen under 2011.

Kompetensutveckling

Under 2010 satsades särskilt på rekryterings- 
och introduktionsprocesserna. Vår målsättning 
är att ha tillräckligt med rätt kompetens på rätt 
ställe.

Berner är en populär arbetsplats. Under året 
rekryterade vi 65 personer och i slutet av året 
hade vi 462 anställda. Personalomsättningen 
var 10 procent. Under året införde vi rekryte-
ringsprocessen Berner före, vars syfte är att 

Översikten över företagsansvar för personal, ekonomi- och miljö gäller endast Aktiebolaget Berner.
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Berner Ab som arbetsgivare 2010

Anställda vid årets slut 	 482	 pers
Tillsvidareanställningar	 97	 %
Nya tillsvidareanställningar	 47	 st
Nya visstidsanställningar	 18	 st
Personalomsättning	 10	 %
Ålderspensionering (genomsnitt)	 63,2	 år
Deltidsarbete	 15	 pers
	 varav:
	 deltidspension	 2	 pers
	 delinvalidpension	 3	 pers
	 vårdledighet på deltid	 4	 pers
	 övrigt deltidsarbete	 6	 pers

Företagsansvar · Personal

säkerställa att rekryteringarna görs på ett bra sätt både 
kvalitetsmässigt, effektivt och juridiskt. Rekryterings-
processen baseras på företagets värderingar, affärsverk-
samhetens mål och avdelningarnas verksamhetsplaner. 
Vi samarbetar med Arespartners Oy.

Välfärdstjänster

Vi fäster speciellt stor vikt vid välbefinnandet i arbets-
gemenskapen och som en del av detta arbetshälsovård 
och personalmotion. Den heltäckande arbetshälsovår-

dens uppgift är att stödja personalens arbets- och verk-
samhetsförmåga under hela arbetslivet. Arbetshälsovår-
dens tjänster, inklusive tandvård, köps in från en extern 
läkarstation. År 2010 inledde vi seniorkontroller enligt 
vårt åldersprogram. Under året förändrades personalmo-
tionen såtillvida att vi införde ett sportpass, som även 
kan användas för inköp av kulturtjänster. Sjukhusfrånva-
ron var 3,5 procent, vilket är mindre än genomsnittet på 
handelsområdet. 

Översikten över företagsansvar för personal, ekonomi- och miljö gäller endast Aktiebolaget Berner.

Könsfördelning Åldersfördelning Tjänsteårsfördelning

Kvinnor

Män

16–24 år

25–39 år

40–49 år

50–59 år

60+ år

< 1 år

1–5 år

6–10 år

11–15 år

16+ år

30



Företagsansvar · Ekonomi

■■ Aktiebolaget Berners goda resultat och soliditet möjliggör ett ansvarsfullt 
engagemang i personalens välbefinnande, hantering av driftskostnader och i social 
välfärd genom betalning av skatter och andra allmännyttiga satsningar. Vårt mål är 
att producera en jämn och långsiktig nytta till alla våra intressenter även under kom-
mande år.

Det är en hederssak för oss att ha kvar egen produktion och produktutveckling i 
Finland. Vår fabrik i Heinävesi sysselsätter 35 personer, fabriken i Rajamäki 27 och 
produktutvecklingen i Helsingfors 19 personer. Vi är övertygade om att även konsu-
menterna uppskattar inhemsk, högklassig och ansvarsfull produktion. 

Fördelning av ekonomiskt värde

Genom sin egen verksamhet producerar Berner ekonomisk välfärd för flera intres-
segrupper. Varuleverantörer, personal, aktieägare och samhället får alla sin andel av 
penningflödena från Berners affärsverksamhet. 

Fördelning av ekonomiskt värde (1000-tal euro) 

Översikten över företagsansvar för personal, ekonomi- och miljö gäller endast Aktiebolaget Berner.

År 2010 stödde Berner Svenska 

handelshögskolan, Hanken, 

med 50 000 euro. Mindre 

donationer gavs till bland annat 

SOS Barnbyar och några andra 

allmännyttiga ändamål. 

Redovisningsperiod 2010 2009

Omsättning, övriga intäkter från  
affärsverksamheten och finansiella intäkter 229 296 216 787

Varuleverantörer: Material och tjänster 150 355 137 747

Andra samarbetspartner: 
Övriga kostnader för affärsverksamheten 38 554 39 427

Personal: utbetalade löner och arvoden 20 889 20 017

Aktieägare och finansiärer: 
Vinstutdelningar och finansiella kostnader 6 391 5 339

Samhället: Skatter, pensioner och sociala utgifter 8 346 7 072

Vinstandel och resultatlön

Berner har sedan 1946 delat ut 10 
procent av företagets nettovinst 
till de anställda som vinstandel till 
personalen. Enligt Berners ideologi 
har ägarna investerat penningkapital 
i företaget och de anställda med 
sitt arbete. Vinstandelen är ränta på 
detta arbetskapital. 

År 2010 hade företaget 482 
anställda, varav 327 personer erhöll 
vinstandelar. Beräknat på 2010 
års resultat är vinstandelen 10,28 
procent av respektive vinstandelsbe-
rättigad persons årslön. Föregående 
år var andelen 6,48 procent. Övrig 
personal som utför arbete regelbun-
det uppbär resultatlön. 
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Företagsansvar - Miljö

Omsorg om miljö och natur är en väsentlig del av 
Berners affärsverksamhet. Miljöpåverkan beaktas 
både vid val av råvaror och av kemikalier. Berner 
har definierat miljömål, med vilka vi strävar efter 
att minska miljöbelastning och resursförbrukning. 

■■ Avdelningen för produktutveckling har till uppgift att 
utveckla Berners kvalitetso- och miljösystem. Bolagets 
kvalitetscertifikat ISO 9001:2008 omfattar produkt-
utveckling, fabrikernas produktionsverksamhet samt 
försäljning av produkter, kundtjänst och logistikfunktio-
ner. På motsvarande sätt omfattar miljöcertifikatet ISO 
14001:2004 produktutveckling samt fabrikernas funktioner 
och logistik. 

Miljövänliga steg i produktutvecklingen

Berner förbättrar kontinuerligt sina produkter, sin verk-
samhet och sitt kunnande. Målet är att minimera avfallet, 
använda råvaror så effektivt som möjligt samt utveckla 
produkter som är mindre belastande för miljön. Detta görs 
i samarbete med med våra intressegrupper. 

Som råvaror och förpackningsmaterial använder före-
taget i så stor utsträckning som möjligt som bryts ned i 
naturen och som kan återvinnas. I planeringen av förpack-
ningar strävar man efter enhetliga material och så lätta 
lösningar som möjligt.

I augusti 2009 anslöts fabriksfastigheten i Heinävesi 
till fjärrvärmesystemet. Tidigare hade all energi till fabri-
ken producerats med olja. Från och med 2010 har värme 
och varmvatten till fabriken producerats nästan helt med 
hjälp av inhemsk förnybar energi. Heinäveden Aluelämpö, 

som levererar fjärrvärmen till fabriken, använder 96 pro-
cent flis som bränsle. 

Vi bär ansvaret tillsammans

Berner Ab:s produktionsanläggningar utbildar sin personal 
i miljöfrågor för att varje anställd i sin egen verksam-
het ska kunna minska miljöbelastningen. Kunderna och 
intressegrupperna informeras om årligen om företagets 
miljöverksamhet och utvecklingen av denna. Berner Ab 
förbinder sig att följa de lagar, förordningar och bestäm-
melser som rör företagets verksamhet samt följa med 
utvecklingen av dessa. Företagets ledning och personal 
har förbundit sig att följa denna miljöpolicy. 

Översikten över företagsansvar för personal, ekonomi- och miljö gäller endast Aktiebolaget Berner.
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Företagsansvar - Miljö

Green Office-målsättning för enheterna Helsingfors

•	 Minska pappersförbrukningen
•	 Minska elförbrukningen
•	 Minska arbetsresorna
•	 Ordna miljöutbildning för personalen

2010 tog vi följande steg mot ett grönare kontor

•	 Huvuddelen av nätskrivarna ställdes in för dubbelsidig 
utskrift.

•	 Vi slutade använda engångskärl.
•	 Vi bestämde oss för att använda miljömärkt 

kopieringspapper och i första hand ekologiskt 
kontorsmaterial.

•	 Energi- och bioavfall, som tidigare kastades i soporna, 
sorteras nu i egna avfallskärl.

•	 I städningen av lokalerna började vi använda Wetroc 
Eco-produkter från Renlighet & Hygien-avdelningen. 
Produkterna har nordisk svanenmärkning och EU:s 
miljömärkning EU-blomman.

•	 Vi bytte elavtal. I fortsättningen köper Berner 
vattenkraftsproducerad grön el till en del av enheterna i 
Helsingfors.

Green Office  – miljösystem för kontor

Särskild vikt läggs vid miljöaspekterna av kontorsarbete och den egna 
produktionen. År 2010 slöt Berner och WWF ett avtal om Green Office-
samarbete. Green Office är ett miljöprogram för kontor, och målet är att 
minska arbetsplatsernas utsläpp av växthusgaser och minimera de eko-
logiska fotavtrycket. Green Office-programmet följs vid huvudkontoret på 
Södra kajen i Helsingfors samt verksamhetslokalerna i Hertonäs. På övriga 
platser kommer Green Office att tas i bruk när man skaffat sig mer erfaren-
heter av programmet. 

Med hjälp av Green Office strävar Berner målmedvetet efter att minska 
el- och pappersförbrukningen på verksamhetsställena och dessutom minska 
onödigt resande. Programmet har som mål att uppmuntra de anställda att 
sortera avfall och vidta miljöåtgärder inte bara på arbetsplatsen utan också 
hemma. 

Översikten över företagsansvar för personal, ekonomi- och miljö gäller endast Aktiebolaget Berner.
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■■ Berner gjorde ett gott resultat år 2010. Koncernens 
omsättning steg med 5,3 procent till 272,8 miljoner euro 
(259,1 miljoner euro). Omsättningsökningen påverka-
des av återhämtningen inom både den globala och den 
finländska ekonomin efter lågkonjunkturen 2009. År 2010 
steg Finlands bruttonationalprodukt med 3,1 procent 
(ETLA, Suhdannetiedote 1/2011).

Koncernens omsättning förbättrades med 46,6, pro-
cent jämfört med föregående redovisningsperiod och steg 
till 17,4 miljoner euro (11,9 miljoner euro). Affärsvinstens 
andel av omsättningen var 6,4 procent. I det förbättrade 
resultatet märks stabiliseringen av verksamheten i mo-
derbolagets logistikcenter i Vinikby, Vanda, och avsakna-
den av utgiftsposter av engångskaraktär som belastade 
resultatet 2009. Moderbolaget har stor betydelse både för 
koncernens omsättning och dess vinst.

Lönsam tillväxt och soliditet har alltid varit viktiga 
ekonomiska mål för Berner. Koncernens soliditet och 
likviditet var utomordentliga även under 2010. Soliditets-
graden var 76,0 procent och Current ratio 3,7. Vinsten på 
bundet kapital var 19,3 procent.

År 2010 uppgick koncernens personal i genomsnitt till 
529 (548), varan 38 personer i Sverige och 9 i Estland.

Bokslut

Oy Berfin Ab
Ägande 100 %

Berner Eesti OÜ
Ägande 100 %

Estland

Aroma Blend Co Oy
Ägande 100 %

Bostads Ab
Södra Kajen 4
Ägande 78 %

Intresseföretag
Alfaplast Oy
Ägande 33 %

Bernerin Kiinteistö
-osakeyhtiö

Ägande 100 %

Berco Trading 
Co Oy

Ägande 100 %

Kymen 
Moottoritalo Oy

Ägande 100 %

Bröderna Berner HAB
Ägande 100 %

Sverige

Berner Brothers Inc.
Ägande 99 %

USA

Berner Aktiebolag

Finland

Utlandet

Berner-koncernen 31.12 2010

34



2006		 2007	 2008	 2009	 2010

300

250

200

150

100

50

0

Omsättning MEUR

2006		 2007	 2008	 2009	 2010

25

20

15

10

5

0

Avkastning på investerat kapital %

2006		 2007	 2008	 2009	 2010

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

Rörelsevinst MEUR

2006		 2007	 2008	 2009	 2010

80

70

60

50

40

30

20

10

0

Soliditetsgrad %

2006		 2007	 2008	 2009	 2010

600

500

400

300

200

100

0

Personal

2006		 2007	 2008	 2009	 2010

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Investeringar MEUR

NYCKELTAL

Bokslut

35



Redovisningsperiod 2010 2009 2008 2007 2006

MEUR % MEUR % MEUR % MEUR % MEUR %

Den allmänna ekonomin

Omsättning 272,8 259,2 280,1 258,0 242,1

Ändring i omsättningen (%) 5,3 -7,4 8,6 6,5 -1,0

Bruttoinvesteringar 3,6 1,3 6,5 2,5 4,7 1,7 9,5 3,7 2,6 1,1

Balansomslutning 124,1 118,2 121,5 109,3 108,4

Personal 529 548 539 570 564

Lönsamhet

Rörelsevinst 17,4 6,4 11,9 4,6 17,1 6,1 9,9 3,8 8,7 3,6

Koncernens vinst under 
räkenskapsperioden 13,2 4,8 9,0 3,5 12,5 4,5 7,1 2,7 6,6 2,7

Avkastning på 
investerat kapital 19,3 13,7 21,3 13,3 12,1

Soliditet

Soliditetsgrad % 76,0 74,0 68,9 68,4 65,5

Likviditet

Quick ratio 2,0 1,9 1,7 1,6 1,2

Current ratio 3,7 3,9 3,5 3,4 2,5
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Bokslut

01.01.2010–31.12.2010 01.01.2009–31.12.2009

OMSÄTTNING 272 798 211,95 259 188 929,15 

Tillägg/minskning av lager med färdiga 
och halvfärdiga produkter (+/-)

609 684,64 691 668,33 

Övriga intäkter från affärsverksamheten 1 678 647,13 1 041 718,08 

Material och tjänster

	 Material, förnödenheter och varor

		I  nköp under räkenskapsperioden 178 197 856,48 168 999 741,20 

		Ö  kning/minskning av lager (-/+) 2 466 337,56 2 290 238,19 

	E xterna tjänster 1 893 103,00 -182 557 297,04 1 719 326,86 -173 009 306,25 

Personalkostnader

	 Löner och arvoden 23 667 302,33 22 898 184,20 

	 Lönebikostnader

		  Pensionskostnader 4 523 553,96 4 244 969,04 

		Ö  vriga lönebikostnader 2 029 707,60 -30 220 563,89 1 821 693,75 -28 964 846,99 

Avskrivningar och nedskrivningar

	 Planenliga avskrivningar -4 205 601,15 -5 484 091,45 

Övriga kostnader för affärsverksamheten -40 693 680,91 -41 595 178,73 

01.01.2010–31.12.2010 01.01.2009–31.12.2009

RÖRELSEVINST 17 409 400,73 11 868 892,14 

Finansiella intäkter och kostnader

	I ntäkter av andra placeringar  
	 bland bestående aktiva

		  Av övriga 27 781,00 25 481,20 

	Ö vriga ränteintäkter och 
	 finansiella intäkter

		  Av övriga 528 286,19 628 452,50 

	R äntekostnader och övriga 
	 finansiella kostnader

		T  ill övriga -391 965,82 164 101,37 -476 902,44 177 031,26 

VINST FÖRE SKATT 17 573 502,10 12 045 923,40 

Inkomstskatt

	 Från räkenskapsperioden -4 125 771,41 -2 828 639,74 

	 Från tidigare räkenskapsperioder -1 728,81 

	 Ändring av latent skatt -228 668,84 -197 128,08 

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 13 217 333,04 9 020 155,58 

Minoritetsandel av räkenskapsperiodens resultat 16 071,25 6 610,64 

Koncernens vinst under räkenskapsperioden 13 233 404,29 9 026 766,22 

KONCERNBalansräkning
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Bokslut
 31.12.2010  31.12.2009

AKTIVA

BSTÅENDE AKTIVA

Immateriella tillgångar

	I mmateriella rättigheter 265 235,98 315 145,93

	 Affärsvärde 1 813 275,10 2 882 712,63

	 Andra utgifter med 
	 lång verkningstid

1 643 964,29 3 722 475,37 1 837 005,23 5 034 863,79

Materiella tillgångar

	 Markområden 1 910 564,38 1 905 038,69

	 Byggnader och konstruktioner 8 916 345,54 9 376 212,38

	 Maskiner och inventarier 5 560 871,30 4 957 459,55

	 Förskottsbetalningar 18 500,00 16 406 281,22 16 238 710,62

Placeringar

	 Andelar i företag inom  
	 samma koncern

5 412,29 5 412,29

	 Andel i intresseföretag 5 045,64 5 045,64

	Ö vriga aktier och andelar 205 352,92 215 810,85 199 824,52 210 282,45

RÖRLIGA AKTIVA

Omsättningstillgångar

	 Material och förnödenheter 2 758 538,88 2 541 433,78

	 Halvfabrikat 352 627,85 348 849,20

	 Färdiga produkter /varor 43 787 550,97 46 898 717,70 45 865 087,60 48 755 370,58

Fordringar

	K ortfristiga

		K  undfordringar 26 848 201,34 23 942 115,65

		Ö  vriga fordringar 1 192 850,69 1 452 903,93

		R  esultatregleringar 1 660 906,98 29 701 959,01 1 718 459,95 27 113 479,53

Finansiella värdepapper

	Ö vriga värdepapper 10 004 200,06 8 500 475,94

Pengar och 
banktillgodohavanden

17 165 540,00 12 300 436,04

124 114 984,21 118 153 618,95

 31.12.2010  31.12.2009

PASSIVA

EGET KAPITAL

	 Aktiekapital 1 000 000,00 1 000 000,00

	Ö vriga fonder

		R  eservfond 214 081,62 208 482,93

	T idigare räkenskapsperioders 	
	 vinst

79 813 684,20 77 024 292,53

	K oncernens vinst för 
	 räkenskapsperioden

13 233 404,29 93 047 088,49 94 261 170,11 9 026 766,22 86 051 058,75 87 259 541,68

MINORITESANDEL 3 747,64 19 818,89

FRÄMMANDE KAPITAL

Långfristigt

	 Lån från finansinstitut 125 680,82 4 405 215,29

	 Latent skatteskuld 1 581 852,04 1 707 532,86 1 372 039,23 5 777 254,52

Kortfristigt

	 Lån från finansinstitut 9 947,56 10 284,96

	E rhållna förskott 63 296,94 135 720,71

	 Leverantörsskulder 14 626 900,25 12 010 277,11

	Ö vriga skulder 5 213 896,59 5 569 972,33

	R esultatregleringar 8 228 492,26 28 142 533,60 7 370 748,75 25 097 003,86

124 114 984,21 118 153 618,95

KONCERNBALANSRÄKNING
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Kontaktinformation
Berner Aktiebolag
Huvudkontor Helsingfors
Södra kajen 4B
00130 Helsingfors
Växel 020 791 00
Fax 	 020 791 4500

Växtskydd och Trädgårdsskötsel
Södra kajen 4B
00130 Helsingfors
Direktör
Antti Korpiniemi
Tel. 	 020 791 4200
Fax 	 020 791 4300

Automotive
Sågaregatan 24
00880 Helsingfors
Avdelningsdirektör
Timo Väärä
Tel. 	 020 791 4532
Fax 	 020 791 4540

Logistik
Katrinevägen 20
PB 64
01530 Vanda
Logistikchef
Jorma Okkonen
Tel. 	 020 791 4456
Fax 	 020 791 4432

Fabriken i Rajamäki
Valta-akseli
05200 Rajamäki
Lokalchef
Pertti Könkö
Tel. 	 020 791 4872
Fax 	 020 791 4105

Förvaltningstjänster
Södra kajen 4B
00130 Helsingfors
Tel. 	 020 791 00
Fax 	 020 791 4500

Kosmetika
Södra kajen 4B
00130 Helsingfors
Direktör
Kirsi-Marja Koskelo
Tel. 	 020 791 4256
Fax 	 020 791 4370

Hälsa och Forskning
Sågaregatan 24
00880 Helsingfors
Direktör
Michael Berner
Tel. 	 020 791 4247
Fax 	 020 791 4376

Auto-Berner Kouvola
Kymenlaaksontie 1
45100 Kouvola
Lokalchef
Harri Salminen
Tel. 	 020 791 4700
Fax 	 020 791 4102

Utländska dotterbolag
Bröderna Berner HAB
Box 50132
Hemsögatan 10B
20211 Malmö
Sverige
Tel. 	 +4640 680 6800
Fax 	 +4640 184 260

Agentur
Södra kajen 4B
00130 Helsingfors
Direktör
Antti Rinta-Harri
Tel.  	020 791 4329
Fax 	 020 791 4380

Sport
Södra kajen 4A
00130 Helsingfors
Avdelningsdirektör
Pirjo Talka
Tel. 	 020 791 4308
Fax 	 020 791 4365

Renlighet & Hygien
Katrinevägen 20
PB 64
01530 Vanda
Avdelningsdirektör
Jukka Rouvinen
Tel. 	 020 791 4331
Fax 	 020 791 4485

Auto-Berner Villmanstrand
Myllymäenkatu 6
53550 Villmanstrand
Avdelningsdirektör
Harri Salminen
Tel. 	 020 791 4700
Fax 	 020 791 4102

Berner Eesti OÜ
Ehitajate tee 114
PL 27 13517 Tallinn
Estland
Tel. 	 +372 650 5040
Fax 	 +372 650 5060

Dagligvaror
Södra kajen 4B
00130 Helsingfors
Direktör
Kirsi-Marja Koskelo
Tel. 	 020 791 4256
Fax 	 020 791 4232

Produktutveckling, 
inköp och processer
Svarvaregatan 15
00880 Helsingfors
Avdelningsdirektör
Maria Svinhufvud
Tel. 	 020 791 4262
Fax	 020 791 4400

Truckar
Katrinevägen 20
PB 64
01530 Vanda
Avdelningsdirektör
Jari Kaapeli
Tel. 	 020 791 4560
Fax 	 020 791 4557

Fabriker
Fabriken i Heinävesi
Yrittäjätie 5
79700 Heinävesi
Fabrikschef
Jari Puustinen
Tel. 	 020 791 4800
Fax 	 020 791 4107

Revisor
Ernst & Young Oy Ab
CGR-samfund
Harri Pärssinen
CGR

E-postadresser har formatet förnamn.efternamn(at)berner.fi
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In Memoriam
BERNER, Harry Fritz Brostrup
	✯ 	26.9.1920
	 ✝ 	 11.8.2010 

Generalkonsul Harry B Berner, hedersordförande i styrelsen för 
Berner Aktiebolag, avled hastigt i en sjukdomsattack den 11.8 
2010 i sitt hem i Brändö, Helsingfors. Han blev 89 år. 

Harry Berner föddes den 26.9 1920 i Hel-
singfors. Han tog studenten vid Berghälls 
samlyceum 1939, varefter han började 
arbeta på det 1883 grundade familjeföre-
taget Berner aktiebolag. Med undantag av 
krigsåren och en studieresa till Sydame-
rika 1946-47.deltog han aktivt i företagets 
verksamhet ända till sin död.
	 Harry Berner ”HB” representerade 

tredje generationen i familjeföretagets ledning i bolagets kom-
mandocentral ”bakre kammaren” fram till generationsväxlingen 
1988 och som ordinarie styrelseordförande till år 2003. Även 
därefter intresserade han sig aktivt för bolagets verksamhet och 
gav gärna länge och även oombett råd till den yngre generationen 
på grundval av sina erfarenheter av internationellt affärsliv. Det 
var naturligt, eftersom Harry Berner även efter maktombytet satt 
kvar i bakre kammaren med den nya ledningen. Det hände ofta 
när någon kom för att be den nya VD:n om råd, att Harry Berner 
svarade innan den nya ledningen ens hade hunnit fundera på en 
lösning. Snart flyttade Harry Berner dock i all godmodighet till 
rummet bredvid.
	 Berner Aktiebolag växte under Harry Berners ledning till en 
solid koncern och en stor arbetsgivare, som har varit framgångs-
rik även i dåliga tider. Harry Berners verksamhet präglades av 
försiktighet i risktagandet, en princip som har gått i arv även till 
nästa generation. ”Investera inte i maskiner och utrustning för 
Sovjethandeln, pojkar, för snart kommer det en skräll” var Harrys 
råd vid tiden för generationsväxlingen i slutet av 1980-talet. Vid 

den tiden gick Finlands ekonomi på högvarv, handeln med Sovjet 
blomstrade, det togs stora valutakrediter, fastighets- och bo-
stadspriserna var svindlande. Berners produkter sålde så bra att 
kapaciteten nästan inte räckte till. Till all lycka lyssnade man på 
Harrys framsynta råd, och när skrällen kom i början av 1990-talet 
slapp företaget undan med blotta förskräckelsen. Soliditeten 
förblev god och arbetstillfällena var kvar. 
	U nder sin aktiva tid innehade Harry Berner förtroendeuppdrag 
i många inhemska och utländska näringslivsorganisationer, bland 
annat Helsingfors handelskammare, internationella handelskam-
maren, Utrikeshandelsförbundet och Affärsarbetsgivarnas central-
förbund. Han var bland annnat styrelseordförande i försäkrings-
bolaget ilmarinen 1983–86, ledamot i försäkringsbolaget Patrias 
styrelse 1967–71 och styrelseledamot i Finska Sjöförsäkringsbola-
get Ab 1965-88. Harry Berner var Chiles generalkonsul från 1958 
och ålderman i konsulskåren i Helsingfors 1979–2009. Han var 
styrelsemedlem i Federation Internationale Des Corps et Associa-
tion Consulaires 1982–1995.
	U nder vinterkriget och fortsättningskriget var Harry Berner 
frontsoldat. Han var bland annat adjutant til den legendariske 
pansargeneralen Ruben Lagus under vinterkriget. År 1944 hem-
förlovades Harry Berner som kapten. Försvarsarbetet och stöd till 
försvaret var viktiga aktiviteter för Harry Berner under hela hans 
liv. Han var bland annat medlem i Försvarfrämjandet, Nylands 
jägarbataljons gille samt Suomen Yhteiskunnan tuki . För Harry 
Berner var det viktigt att vårda krigstidens historia och även att 
föra över kunskapen om kriget och uppskattningen av veteranerna 
till de yngre generationerna. Som ett led i detta arrangerade 
han bland annat en resa till Östkarelen och kända slagfält under 
fortsättningskriget. Själv orkade han fortfarande göra en resa dit 
i början av juni under sitt sista levnadsår. Harry Berner vårdade 
dessa traditioner utan chauvinism och utan att framhäva sin egen 
roll i det som inträffat.
	 Harry Berner var under hela sitt liv en vän av idrott och 
motion. Hans favoritgrenar var skidåkning, tennis och golf. Han 
har åkt Finlandialoppet 15 gånger och vunnit flera inhemska och 

utländska seniormästerskap i tennis. Golf orkade han spela i 
julihettan ännu strax före sin död.
	 Berner Aktiebolags värderingar är arbete, ärlighet och män-
niskan. Under sin tid i bolagets ledning strävade Harry Berner i 
sin egen verksamhet och i sitt ledarskap efter att visa på vikten 
av värderingarna i all verksamhet. Det lyckades han utomordent-
ligt väl med. Harry Berner var under hela sitt liv en sinnebild för 
dessa värderingar och övertygade alla underlydande att fasthål-
lande vid dessa är en garanti för både företagets och ens egen 
framgång. Som ledare och chef var Harry Berner krävande men 
också förlåtande. Han brukade säga att man både får och måste 
göra fel, för av felen lär man sig att göra saker och ting bättre. 
	 Harry Berner tyckte inte om byråkrati utan iakttog smidighet 
och flexibilitet all verksamhet och allt beslutsfattande. Han var 
mycket kostnadsmedveten och krävde noggranna motiveringar 
speciellt för investeringar. Väl motiverade förslag gick igenom, 
men ibland måste man förstå att backa och med Harry Berners 
egna ord ”slå ihop klackarna och föra handen till mösskärmen”. 
Harry Berner gav möjlighet att använda makt, om man förstod 
att även ta det ansvar som maktutövningen kräver. Han uppskat-
tade personalen och sina underlydande och var intresserad av 
deras liv. Ännu dagen före sin död lyssnade han med glimten i 
ögat på hur sommaren hade varit och berättade om vad han själv 
hade gjort under sommaren. I slutet av maj hade han haft tid att 
besöka sjukhuset och hälsa på en anställd som hade skadats i 
en bilolycka.
	 Harry Berner har fått flera inhemska heders- och förjänstut-
märkelser, såsom kommendörstecknet av Finlands Vita Ros orden, 
kommendörstecknet av chilenska Al Merito och Finlands idrotts 
förtjänsttecken i silver.

	 Hannu Raiskio
	 Berner Aktiebolag
	S tyrelseordförande
	 styrelseledamot
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